
Schützenbund Osnabrück-Emsland-Grafschaft Bentheim 

Bezirksmeisterschaften 2023 
 
 
 

DV-System DAVID21+ 

LUFTPISTOLE – Herren I (2.10.10) 
 

Platz Mannschaft Summe 

1 SSGem Wittlage 1098 

Magnus Barden 363 

Rainer Martin Barden 370 

Sören Elsholz 365 

2 SV St. Antonius Geeste 968 

Christian Kames 306 

Alexander Schweers 319 

Jörg Wilmink 343 

3 SV Ueffeln-Balkum 915 

Axel Clausing 295 

Philip Meyer 299 

Georg Sudendorf 321 

 
 
 
 
 

LUFTPISTOLE – Herren I (2.10.10) 

 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Kuhlmann Alexander SSGem Bramgau 96 92 96 88 372 

2 Barden Magnus SSGem Wittlage 91 93 91 88 363 

3 Berndsen Felix SSV Lohne 1982 85 87 89 89 350 

4 Vallo Kevin SSGem Wittlage 87 84 90 83 344 

5 Maistrak Pascal SGes Buer 1550 85 81 84 79 329 

6 Vinke Alexander SSGem Bramgau 88 77 85 75 325 

7 Sudendorf Georg SV Ueffeln-Balkum 77 80 78 86 321 

8 Schweers Alexander SV St. Antonius Geeste 78 76 79 86 319 

9 Kames Christian SV St. Antonius Geeste 71 82 74 79 306 

10 Meyer Philip SV Ueffeln-Balkum 69 74 74 82 299 

 
 
 
 



Schützenbund Osnabrück-Emsland-Grafschaft Bentheim 

Bezirksmeisterschaften 2023 
 
 
 

DV-System DAVID21+ 

LUFTPISTOLE – Damen I (2.10.11) 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Kolpakova Nadezda SV 1800 Papenburg 86 86 82 90 344 

2 Eichmann Katja SSGem Bramgau 76 82 85 84 327 

3 Minning Michelle SV Ueffeln-Balkum 76 76 77 83 312 

 
 
 
 

LUFTPISTOLE – Herren II (2.10.12) 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Barden Rainer Martin SSGem Wittlage 92 93 96 89 370 

2 Elsholz Sören SSGem Wittlage 90 90 94 91 365 

3 Martens Nils SGi Schüttorf 91 94 90 86 361 

4 Uphagen Sascha SSGem Lähden 85 88 89 87 349 

5 Berndsen Christian SSV Lohne 1982 88 90 86 85 349 

6 Münch Steven SSV Baccum 81 92 86 87 346 

7 Wilmink Jörg SV St. Antonius Geeste 79 88 88 88 343 

8 Mertens Michael SV Südmerzen 1920 78 84 86 81 329 

9 Clausing Axel SV Ueffeln-Balkum 74 81 69 71 295 

 
 
 
 

LUFTPISTOLE – Damen II (2.10.13) 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Raberg Nina SSGem Wittlage 87 86 89 86 348 
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DV-System DAVID21+ 

LUFTPISTOLE – Herren III (2.10.14) 

 

Platz Mannschaft Summe 

1 SSGem Bramgau 1060 

Andreas Krecke 355 

Erwin Stockhoff 341 

Jürgen Westerfeld 364 

2 SSC Artland 1 1037 

Heinrich Albers 329 

Matthias Lamping 354 

Matthias Langenkamp 354 

3 SSGes Burg Wittekind 1008 

Ansgar Clausing 349 

Volker Cybulla 299 

Alexander Schmidt 360 

 
LUFTPISTOLE – Herren III (2.10.14) 

 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Eiken Andreas SGi Schüttorf 87 92 95 85 359 

2 Krecke Andreas SSGem Bramgau 89 88 86 92 355 

3 Langenkamp Matthias SSC Artland 1 85 88 90 91 354 

4 Lamping Matthias SSC Artland 1 86 92 85 91 354 

5 Korswird Carsten SSGem Bramgau 91 87 89 87 354 

6 Allöder-Berling Christian SV Ueffeln-Balkum 91 87 92 82 352 

7 Clausing Ansgar SSGes Burg Wittekind 85 87 89 88 349 

8 Solinsky Ingo SSC Artland 2 93 87 83 83 346 

9 Schroer Helmut SSGem Alt-Hümmling 86 82 83 88 339 

10 Sievers Michael SSGem Wittlage 79 86 83 86 334 

11 Raberg Uwe SSGem Wittlage 80 82 85 77 324 

12 Berndsen Hubert SSV Baccum 79 80 79 85 323 

13 Sielker Gerhard SSC Artland 76 85 78 83 322 
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DV-System DAVID21+ 

LUFTPISTOLE – Herren IV (2.10.16) 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Westerfeld Jürgen SSGem Bramgau 91 89 89 95 364 

2 Schmidt Alexander SSGes Burg Wittekind 93 89 90 88 360 

3 Koppik Harald SV Ueffeln-Balkum 90 87 84 83 344 

4 Stockhoff Erwin SSGem Bramgau 85 91 88 77 341 

5 Albers Heinrich SSC Artland 1 81 79 86 83 329 

6 Cybulla Volker SSGes Burg Wittekind 78 72 80 69 299 

 
 
 

LUFTPISTOLE – Schüler I (2.10.20) 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S Summe 

1 Pohlmann Felix SSGem Lähden 63 67 130 

 
 
 

LUFTPISTOLE – Schüler II (2.10.22) 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S Summe 

1 Stümpler Joop SSGem Lähden 51 47 98 

 

 
 

LUFTPISTOLE – Jugend männlich (2.10.30) 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Schwegmann Eike SV Ueffeln-Balkum 62 69 70 57 258 

 

 
 

LUFTPISTOLE – Jugend weiblich (2.10.31) 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Raude Naja SSGem Bramgau 79 85 87 75 326 

2 Raberg Patricia SSGem Wittlage 79 83 74 59 295 
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DV-System DAVID21+ 

LUFTPISTOLE – Junioren I (2.10.40) 
 

Platz Mannschaft Summe 

1 Bürgerschützengemeinschaft Melle 826 

Jendrik Frenzel 255 

Jan-Luca Pegesa 304 

Marvin Röse 267 

 
 
 

LUFTPISTOLE – Junioren I (2.10.40) 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Pegesa Jan-Luca Bürgerschützengemeinschaft Melle 66 82 77 79 304 

2 Maier Silvan Elias SV Ueffeln-Balkum 77 77 70 72 296 

3 Röse Marvin Bürgerschützengemeinschaft Melle 72 58 65 72 267 

 
 

LUFTPISTOLE – Juniorinnen I (2.10.41) 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Uphagen Michelle-Marie SSGem Lähden 92 89 82 93 356 

 
 

LUFTPISTOLE – Junioren II (2.10.42) 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Hackmann Jan SV Ueffeln-Balkum 80 74 83 72 309 

2 Frenzel Jendrik Bürgerschützengemeinschaft Melle 61 60 58 76 255 

 
 

LUFTPISTOLE – SH1/AB1 m ohne HM (2.10.92) 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S 4.S Summe 

1 Heitmeyer Frank SSGem Wittlage 87 91 87 89 354 

2 Busch Andrea SSGem Wittlage 92 82 92 86 352 

 

 


